



2022ko Memoria

AURREKONTUA

3.948.656 €

(% 90 kirolera bideratua eta % 10 kudeaketara)

EGITEKOA

Kirolari gipuzkoarren partaidetza bultzatzea goi errendimenduan

KIROL BALORAZIOA

TALDEAK

Estatu mailan profesionalak ez diren bi kategoria gorenetan ari diren taldeei 31 laguntza

Taldea	Kirola	Maila
Lauburu KE Ibarra	Giz. Areto futbola	"B" 2º maila
ATSS	Emak. Atletismoa	Ohorezko maila
Super Amara BAT	Emak. Atletismoa	Ohorezko maila
Real Sociedad	Giz. Atletismoa	Ohorezko maila
Real Sociedad	Emak. Belar hockeya	Ohorezko maila
ATSS	Giz. Belar hockeya	1º maila
Ampo Ordizia	Giz. Errugbia	Ohorezko maila
Eibar Rugby Taldea	Emak. Errugbia	Ohorezko maila
Super Amara Bera Bera	Emak.Eskubaloia	Ohorezko maila
Aiala Zarautz	Emak.Eskubaloia	1º maila
CD Bidasoa	Giz.Eskubaloia	ASOBAL
Amenabara Zarautz	Giz.Eskubaloia	"B" Ohorezko maila
Real Sociedad	Emak. Futbola	1º maila
Bidasoa XXI	Emak.Igeriketa	Ohorezko maila
Bidasoa XXI	Giz.Igeriketa	Ohorezko maila
CHH Txuri Urdin	Emak. Izotz hockeya	Ohorezko maila
CHH Txuri Urdin	Giz. Izotz hockeya	Ohorezko maila
Txuri Berri	Mistoen Kurlinga	Ohorezko maila
Leka Enea TM	Emak. Mahai tenisa	Ohorezko maila
Leka Enea TM	Giz. Mahai tenisa	Ohorezko maila
IDK Gipuzkoa	Emak. Saskibaloia	Ohorezko maila
Añares Rioja ISB	Emak. Saskibaloia	2º maila
Juaristi ISB	Giz. Saskibaloia	LEB Oro
GBC	Giz. Saskibaloia	LEB Oro
Salto Bera Bera	Mistoen Saskibaloia	1º maila
OBB	Emak. Sofbola	Ohorezko maila
Ibarra SE	Emak. Sokatira	Euskal Liga
Ibarra SE	Giz. Sokatira	Euskal Liga
Mutriku SE	Giz. Sokatira	Euskal Liga
Gipuzkoa-Ogi Berri	Emak.Txirrindularitza	Elite-Sub23
Gros Xake Taldea	Mistoen Xakea	Ohorezko maila

KIROLARIAK

Banakako eta taldeetako modalitateetan aritzen diren gipuzkoar 144 kirolariri laguntza.

KIROLARIA	KIROLA
Koxme Burutaran Olaizola	Arrauna
Naroa Zubimendi Varela	Arrauna
Aitzpea González Marfull	Arrauna
Jone Zabaleta Larrañaga	Atletismoa
John Cristopher Cabang	Atletismoa
Iñigo Ugena Fernandez	Atletismoa
Ibai Serrano Ruiz	Atletismoa
Eneko Larrea Perez	Atletismoa
Ane Asensio Telletxea	Atletismoa
Nora Tobar Agirre	Atletismoa
Jon Mendoza Nogales	Atletismoa
Patricia Ortega trincado	Atletismoa
Andrea Martinez Murillo	Atletismoa
Iker Arotzena Indo	Atletismoa
Asier San Sebastian Castillo	Atletismoa
Eneko Carrascal Korta	Atletismoa
Aitor Urkia Perez	Atletismoa
Debora Frutos Marquez	Automobilismoa
Alaitz Urkiola Lizundia	Automobilismoa
Igor Agirrebeña Azkue	Automobilismoa
Jokin Urquizu Sagastume	Automobilismoa
Clara Azurmendi Moreno	Badmintona
Ania Setien Erro	Badmintona
Ainhoa Huegun Barrena	Belar Hockeya
Ane Carte Etxeberria	Belar Hockeya
Laura Garate Lecertua	Belar Hockeya
Lucia Casado de la Fuente	Belar Hockeya
Julen Goia Iriberrri	Errugbia
Aratz De Goicoechea Martin	Errugbia
Anton Legorburu Anso	Errugbia
Amaiur Mayo Azkarate	Errugbia
Alexander Prior Majón	Esgrima
Julen Mugica Santiago	Eskubaloia

Maidier Mendizabal Azurmendi	Euskal Pilota
Leire Galdos Cardeñoso	Euskal Pilota
Iñaki Osa Goicoechea	Euskal Pilota
Beñat Senar Apalategi	Euskal Pilota
Eneko Maiz Lasarte	Euskal Pilota
Ander Abdon Murua Txintxurreta	Euskal Pilota
Beñat Lizaso Muxika	Euskal Pilota
Manex Balerdi Iparragirre	Euskal Pilota
Amaia Irazustabarrena Jauregi	Euskal Pilota
Jose Ignacio Lopetegui Ayerza	Euskal Pilota
Mikel Mancisidor Churruca	Euskal Pilota
Nerea Eizagirre Lasa	Futbola
Amaiur Sarriegi Isasa	Futbola
Nicolas Verdejo Aroca	Goalballa
Maidier Santesteban Santesteban	Goalballa
Mikel Alvarez Gonzalez	Halterofilia
Jon Unanue Alberdi	Herri Kirolak
Jokin Eizmendi Manterola	Herri Kirolak
Gorka Etxeberria Ikutza	Herri Kirolak
Julen Gabirondo Izeta	Herri Kirolak
Natalia Ramirez Galvez	Hipika
Iñigo Llopis Sanz	Igeriketa
Leire Martin Fernandez	Igeriketa
Ainhoa Martin Fernandez	Igeriketa
Kerman Arruti Urreta	Igeriketa
Richard Oribe Lumbreras	Igeriketa
Maidier Redin Pagalday	Igeriketa
Mikel Muñoz Urquia	Igeriketa
Maria Serna Ezcurdia	Izotz Hockeya
Jon Aizpurua Altuna	Izotz Hockeya
Andoni Aizpurua Berdegue	Jiu Jitsua
Iker Martinez Baroja	Jiu Jitsua
Eider Barandiaran Barreiro	Jiu Jitsua
Yago Garcia Montes	Jiu Jitsua
Paula Santamaria Aracama	Jiu Jitsua
Iker Lizarribar Bengoetxea	Jiu Jitsua
Maria Lucia Carazas Huayanca	Jiu Jitsua
Jon Labayen Bastarrika	Jiu Jitsua
Delia Medices Vega	Jiu Jitsua
Otavio Oscar Luz de Paula	Jiu Jitsua

Jonatan Garcia Lamas	Jiu Jitsua
Naroa Garcia Dorransoro	Jiu Jitsua
Oier Duran Morrondo	Jiu Jitsua
Amets Carrera Salsamendi	Judoa
Unai Saralegui Vallejo	Judoa
Maialen Ramos Santiago	Judoa
Jonathan Terron Sanchez	Judoa
Unai Reguillaga Eizaguirre	Judoa
Sergio Vez Labrador	Kurlinga
Mikel Unanue Zabala	Kurlinga
Oihane Otaegi Garmendia	Kurlinga
Endika Díez Aladro	Mahai Tenisa
Maite Maiora Elizondo	Mendia
Ander Iñarra Olaziregi	Mendia
Oihana Kortazar Aranzeta	Mendia
Ane Iturria Alzate	Mendia
Aritz Egea Caceres	Mendia
Mikel Asier Linacisoro Molina	Mendia
Eneko Carretero Cruz	Mendia
Nombre y apellidos	Modalidad
Naia Aramendia Lejarcegui	Neguko Kirolak
Iker Oyarzabal Albás	Neguko Kirolak
Iker Lasarte Iriazabal	Neguko Kirolak
Igone Mikela Campos Odriozola	Neguko Kirolak
Euken Alberdi Martinez	Neguko Kirolak
Alvaro Romero Villanueva	Neguko Kirolak
Iñigo Buenaventura Martinez de Albornoz	Neguko Kirolak
Maialen Oiartzabal Mendibil	Neguko Kirolak
Lucas Eguibar Breton	Neguko Kirolak
Maialen López Iñarra	Neguko Kirolak
Imanol Rojo García	Neguko Kirolak
Fernando Michelena Muguerza	Olinpiar Tiraketa
Iraitz Echeverria Irigoyen	Olinpiar Tiraketa
Aitor Gorrotxategi Susperregi	Piraguismoa
Nerea García Zabalegui	Piraguismoa
Pau Echaniz Pal	Piraguismoa
Miren Lazkano Zuriarrain	Piraguismoa
Ander Elozegi Alkain	Piraguismoa
Iñigo Peña Arriola	Piraguismoa
Klara Olazabal Sánchez	Piraguismoa
Olatz Arregui Altuna	Piraguismoa

Joan Crespo Sistiaga	Piraguismoa
Maria Begoña Lazcano Guimerans	Piraguismoa
Uxue Arsuaga Martiarena	Piraguismoa
Irati Osa Irureta	Piraguismoa
Maialen Arsuaga Martiarena	Piraguismoa
Maialen Chourraut Yurramendi	Piraguismoa
Gorka Eizaguirre Otegui	Samboa
Iker Uranga Castro	Samboa
Dasnel Gonzalez Martinez	Samboa
Ane Esnal Aguirre	Saskibaloia
Ramon Dual Cortes	Slaloma
Eduardo Blasco Alvarez	Sorosle eta Sorospena
Alex Uranga Aizpurua	Surfa
Ruben Vitoria Agirrezabala	Surfa
Nadia Erostarbe Geiser	Surfa
Ibon Gurrutxaga Carrasco	Surfa
Ander Goenaga Martinez	Surfa
Amaia Mellado Anso	Surfa
Adur Amatriain Arregui	Surfa
Andy Criere Martin	Surfa
Helene Alberdi Sololuze	Triatloia
Pello Osoro Gutierrez	Triatloia
Jon Areitio Aguirre	Txirrindularitza
Naia Amondarain Gaztañaga	Txirrindularitza
Jaime Romero Villanueva	Txirrindularitza
Telmo Semperena Oyarzabal	Txirrindularitza
Ana Usabiaga Balerdi	Txirrindularitza
Irene Caminos Yarza	Txirrindularitza
Unai Iribar Jauregi	Txirrindularitza
Eukene Larrarte Arteaga	Txirrindularitza
Irati Lacunza Elizalde	Urperko Jarduerak
Garikoitz Iruetagoiena Urkola	Urperko Jarduerak
Eider Gutierrez Ziardegi	Urperko Jarduerak

FORMAZIOA

Kirolgi Fundazioak, 2021/22. urtean Fundazioaren laguntza jaso eta Euskal Herriko Unibertsitatean, Universidad de Navarra (Tecnun), Bergarako UNEDen, Mondragon Unibertsitatean eta Deustoko Unibertsitatean ikasten duten bakarkako nahiz taldekako 74 kirolari gipuzkoarrei diru laguntza ematen die, ikasketa boltsen bidez.

KIROLARIA	KIROLA	IKASTETXEA
Koxme Burutaran Olaizola	Arrauna	TECNUN
John Christopher Cabang Tolentino	Atletismoa	Tolosa LH
Iñigo Ugena Fernandez	Atletismoa	Armeria Eskola
Ibai Serrano Ruiz	Atletismoa	Politécnico EASO
Nora Tobar Agirre	Atletismoa	EHU-UPV
Andrea Martinez Murillo	Atletismoa	Deusto
Iker Arotzena Indo	Atletismoa	EHU-UPV
Eneko Carrascal Korta	Atletismoa	Mondragon Unibertsitatea
Aitor Urkia Perez	Atletismoa	IES María Enriquez
Ainhoa Huegun Barrena	Belar Hockeya	EHU-UPV
Ane Carte Etxeberria	Belar Hockeya	EHU-UPV
Jone Alba Antoñana	Belar Hockeya	Deusto
Julene Sanchez Ortiz	Belar Hockeya	UNED
Laura Garate Lecertua	Belar Hockeya	Deusto
Lucia Casado de la Fuente	Belar Hockeya	Deusto
Maria Fernandez Diez	Belar Hockeya	Deusto
Ane Erguin Alkorta	Belar Hockeya	Deusto
Joan Jimenez Solis	Boxeoa	Mundaiz
Erlantz Garmendia Zubeldia	Errugbia	Mondragon Unibertsitatea
Asier Hernández Maiza	Errugbia	Mondragon Unibertsitatea
Gorka Elosua Barandiaran	Errugbia	Mondragon Unibertsitatea
Aitor Txurruka Oiarbide	Errugbia	Mondragon Unibertsitatea
Alain Araña Oiarbide	Errugbia	EHU-UPV
Aratz De Goicoechea Martin	Errugbia	Deusto
Anthony Nazabal Fleming	Errugbia	EHU-UPV
Anton Legorburu Anso	Errugbia	EHU-UPV
Asmae Ourdi El Alaoui	Errugbia	UNED

Julen Mugica Santiago	Eskubaloia	EHU-UPV
Leire Galdos Cardeñoso	Euskal Pilota	ID Arte ADGE
Beñat Senar Apalategi	Euskal Pilota	Mondragon Unibertsitatea
Ander Abdon Murua Txintxurreta	Euskal Pilota	Deusto
Manex Balerdi Iparragirre	Euskal Pilota	EHU-UPV
Mikel Mancisidor Churruca	Euskal Pilota	IMH Elgoibar
Nerea Eizagirre Lasa	Futbola	EHU-UPV
Amaieur Sarriegi Isasa	Futbola	UNED
Natalia Ramirez Galvez	Hipika	CEBANC
Sara Astier Lasurtegui	Hipika	Mondragon Unibertsitatea
Lua Onraitia Ezquerria	Hipika	Escivi
Iñigo Llopis Sanz	Igeriketa	Ilerna
Maidier Redin Pagalday	Igeriketa	DEUSTO
Mikel Muñoz Urquia	Igeriketa	DEUSTO
Mikel Mendizabal Ortigala	Izotz Hockeya	Usurbil LE
Maria Serna Ezcurdia	Izotz Hockeya	Deusto
Jon Aizpurua Altuna	Izotz Hockeya	EHU-UPV
Iker Martinez Baroja	Jiu Jitsua	EHU-UPV
Eider Barandiaran Barreiro	Jiu Jitsua	EHU-UPV
Paula Santamaria Aracama	Jiu Jitsua	EHU-UPV
Maria Lucia Carazas Huayanca	Jiu Jitsua	EHU-UPV
Delia Medices Vega	Jiu Jitsua	Instituto Plaiaundi
Amets Carrera Salsamendi	Judoa	EHU-UPV
Maialen Ramos Santiago	Judoa	EHU-UPV
Unai Reguillaga Eizaguirre	Judoa	Mondragon Unibertsitatea
Hodei Crujeiras Bello	Kayak Surfa	Blas De Lezo LHII
Irati Bordagaray Martija	Kayak Surfa	UNED
Odei Etxeberria Delgado	Kayak Surfa	EHU-UPV
Olatz Garmendia Enparantza	Kayak Surfa	DEUSTO
Malen Osa Ansa	Mendia	Mondragon Unibertsitatea
Ane Iturria Alzate	Mendia	EHU-UPV
Mikel Asier Linacisoro Molina	Mendia	EHU-UPV
Eneko Carretero Cruz	Mendia	EHU-UPV
Naia Aramendia Lejarcegui	Neguko Kirolak	EHU-UPV
Iker Oyarzabal Albás	Neguko Kirolak	TECNUN
Igone Mikela Campos Odriozola	Neguko Kirolak	EHU-UPV
Maialen Oiartzabal Mendibil	Neguko Kirolak	EHU-UPV

Pau Echaniz Pal	Piraguismoa	AEG
Olatz Arregui Altuna	Piraguismoa	EHU-UPV
Alex Goñi de Virgala	Piraguismoa	EHU-UPV
Uxue Arsuaga Martiarena	Piraguismoa	EHU-UPV
Irati Osa Irureta	Piraguismoa	Deusto
Maialen Arsuaga Martiarena	Piraguismoa	EHU-UPV
Unai Nabaskues Lasheras	Piraguismoa	EHU-UPV
Sara Iparragirre Aluztiza	Saskibaloia	Deusto
Ane Esnal Aguirre	Saskibaloia	EHU-UPV
Ruben Vitoria Agirrezabala	Surfa	EHU-UPV
Amaia Mellado Anso	Surfa	EHU-UPV
Unai iribar Jauregi	Txirrindularitza	Mondragon Unibertsitatea
Eukene Larrarte Arteaga	Txirrindularitza	EHU-UPV
Naia Amondarain Gaztañaga	Txirrindularitza	EHU-UPV

GENERO INPAKTUA

Kirolgi Fundazioak, errendimenduko kirolean pertsona guztien integrazioa bultzatze aldera daraman zuzentasun politikaren barnean, honako hauek gauzatu ditu:

- Zuzentasuna eta pertsonen integrazioa ezartzea faktore estrategiko moduan.
- Faktore estrategiko hori sartu taldeei eta kirolariei banatzen zaizkien diru-laguntzen irizpideetan.
- Faktore estrategiko hori betetzea ahalbidetuko duten baremoak erabaki.

Genero ikuspuntutik, **sexuaren arabera banatuta**, denboraldi honetako datuak hauek dira:

- 31 talderi laguntza: 15 emakumezkoenak, 12 gizonezkoenak eta 4 mistoak.
- 144 kirol laguntzak: 60 emakumezko eta 84 gizonezko.
- 74 ikasketa laguntzak: 35 emakumezko eta 39 gizonezko.
- 218 kirolariei laguntzak: 95 emakumezko eta 123 gizonezko
- Patronatua: 3 emakumezko eta 6 gizonezko.
- Karguak: lehendakaritza (gizonezkoa); idazkaritza (emakumezkoa)